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رئیس اداره صمت 
طبس: در این 

شهرستان به عنوان 
قطب زغال سنگ 
کشور و افزایش 

تمایل برای سرمایه 
گذاری، باید 

زیرساخت هایی 
چون جاده، برق و 

زیرساخت های 
ارتباطی در مناطق 
معدنی تامین شود

2 پایگاه امداد روستایی در 
نهبندان احداث می شود

دو پایگاه جدید امداد و نجات به زودی در روستاهای 
طبسین و مزار سید علی نهبندان احداث می شود. 
از  تجلیل  مراسم  در  نهبندان  فرماندار  »بیکی« 
داوطلبان هلال احمر این شهرستان، گفت: با توجه 
به این که نهبندان گستردگی و پراکندگی زیاد دارد 
با وجود حوادث و بلایای طبیعی و غیرطبیعی 
نیازمند یک توجه ویژه در حوزه امداد رسانی است. 
»شهریاری«مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 
نیز اظهارکرد: خراسان جنوبی روی دو گسل  
مهم قرار دارد که استان  و همه شهرستان ها را 
درگیر کرده است و این خود نیاز به آموزش، برنامه 
ریزی و آمادگی لازم برای مقاوم سازی ساخت و 

سازها دارد.

اکبری  

طبس شهری کویری و معدنی دارای بیشترین معادن 
فعال زغال سنگ با 86 درصد ذخایر این فراورده در کشور 
و اشتغال پنج هزار نفری ، عسلویه این ماده معدنی به شمار 
می رود اما ضعف زیرساخت هایی چون برق، مخابرات ، 
راه دسترسی و مهم تر از همه شرایط ایمنی کار سبب شده 
است تا فعالان این حوزه گلایه و در خواست هایی را مطرح 
کنند. به گزارش خبرنگار ما با توجه به سند چشم انداز 
توسعه شهرستان، طبس باید در افق 1404 قطب صنعت 
زغال سنگ کشور، دارای کارخانجات و صنایع جوار ریلی، 
قطب گردشگری شرق و مرکز کشور، مراکز آموزش عالی 
تخصصی با محوریت پژوهش معادن، لوکوموتیو، صنایع 
جوار معدنی و جوار ریلی باشد که تحقق این امر نیازمند 

تامین زیرساخت های یادشده است.

کمبود تجهیزات
»فکوریان« که در گذشته مسئول فنی و ایمنی یکی از 
معادن زغال سنگ طبس بوده است و اکنون سرپرستی 
یکی از معادن این شهرستان را بر عهده دارد در گفت و گو 
با خبرنگار ما ایمنی معادن طبس را در مقایسه با معادن 
دیگر کشور در وضعیت بهتری دانست، اما به کمبود 
تجهیزاتی اشاره کرد که سبب شده است ایمنی معادن در 
حد استاندارد نباشد. وی با اشاره به سابقه 19 ساله خود 
در حوزه ایمنی معادن، نبود پایگاه امداد و نجات، آتش 
نشانی، خط اورژانس هوایی و گرانی تجهیزات مورد نیاز 
برای بالا بردن ایمنی معادن، مسیرهای خاکی که سبب 
کندی امداد رسانی می شود و ضعف آنتن دهی تلفن 

همراه را از جمله مشکلات معادن شهرستان بر شمرد و در 
این باره اظهارکرد: گازسنج و رستوراتور از جمله تجهیزاتی 
است که برای بالابردن ایمنی و جلوگیری از گازگرفتگی در 
معادن باید تامین شود در حالی که بالارفتن قیمت ها فشار 
مالی زیادی به معدن داران وارد می کند و باید برای تامین 
زیرساخت ها و تجهیزات ایمنی مورد نیاز، دولت و دستگاه 
های اجرایی متولی در این باره کمک کنند. وی به ضعف 
آنتن دهی تلفن همراه به ویژه در پروده سه و چهار اشاره 
کرد و ضمن این که از مسیرهای خاکی که کار امدادرسانی 
را کند می کند سخن به میان آورد، افزود: برای تامین 
زیرساخت های دیگر مانند آب و برق و ... هم در حوزه معادن 

مشکل وجود دارد. 

پایگاه امدادی مجاورت معادن محقق نشد
رئیس خانه کارگری طبس هم با تایید ضعف زیرساخت 
های ارتباطی و امدادی در معادن، مسیر دسترسی به 
معادن را سخت دانست و گفت: معادن زیرزمینی نیاز 
به ایمنی بالا و حضور افراد با تجربه دارد و نیاز است تا 
مسیرهای ارتباطی و زیرساخت مخابرات در معادن به 
منظور امداد رسانی سریع تامین شود. به گفته »محمدیان« 
قرار بر ساخت پایگاه امدادی در مجاورت معادن طبس بود 
که هنوز این امر محقق نشده است. او با اشاره به حوادث 
فراوان در معادن اظهارکرد: باید در پروده سه و چهار 
زیرساخت های ارتباطی مانند مسیر و مخابرات بهبود یابد.

احداث پایگاه امداد بر عهده معدن داران
»حسن پور« رئیس هلال احمر طبس هم با بیان این که به 
منظور بالا بردن ایمنی و ارتقای امداد رسانی در معادن 

احداث پایگاه امداد و نجات بر عهده معدن داران و واحد 
ایمنی و بهداشت آن ها است، اظهارکرد: احداث این پایگاه 
در حوزه هلال احمر نیست و معدن کاران خود تصمیم 
گرفته اند تا پایگاه امداد و نجات تخصصی ایجاد کنند و 

نیروی متخصص خود را داشته باشند.

صدور150 پروانه بهره برداری معدنی
رئیس اداره صنعت, معدن و تجارت طبس هم، صدور150 
پروانه بهره برداری با بیش از 30 نوع ماده معدنی شناخته 
شده را از داشته های شهرستان در حوزه معادن برشمرد و 
با اشاره به وجود صد  در صد یمعادن زغال سنگ و فلورین 
در حوزه طبس، آن را از جمله مواردی دانست که سبب 
رقابت و افزایش قابلیت های سرمایه گذاری شده است. 
»زارع«، با اشاره به فعالیت کارخانه کنسانتره زغال سنگ، 
کک سازی، پودرهای میکرونیزه معدنی و ... در طبس از 
برنامه افزایش واحدهای فراوری موادمعدنی به منظور 

ایجاد ارزش افزوده بالاتر و ظرفیت برای این کار خبر داد.

۴0 درصد واحدها فعال است
 به گفته وی از 72 پروانه بهره برداری صنعتی، 60 درصد 
مرتبط با صنایع معدنی است و از مجموع واحدهای دارای 
پروانه 40 درصد آن فعال است. وی وجود سه ناحیه و 
شهرک صنعتی را از داشته های بخش صنعت شهرستان 
بیان کرد و ضعف زیرساخت را از عمده مشکلات برشمرد 
و گفت: قرار بود شهرک صنعتی طبس برق رسانی شود 
اما هنوز شاهد این ماجرا نیستیم. وی با بیان این که امسال 
هیچ واحد صنعتی تعطیل نشده است و واحدهای تعطیل 
مربوط به سال های پیش است، از صدور مجوز برای 
واحدهای صنعتی با توجیه اقتصادی سخن گفت و ادامه 
داد: از ابتدای سال 24 مجوز تاسیس جدید صادر شده 
است که اگر دربازه زمانی دو تا سه ساله به پیشرفت فیزیکی 

مطلوب برسد امکان اشتغال 600 نفر فراهم می شود.  

اشتغال 7500  نفر در معادن
این مسئول، علاوه بر قابلیت معادن و صنایع تبدیلی جوار 
آن، کریدور ارتباطی خوب ،حمل و نقل ریلی و داشتن 
فرودگاه را از مزیت های دیگر طبس دانست و با اشاره به 
اشتغال هزار و 500 نفر در واحدهای صنعتی و هفت هزار 
و 500 نفر در معادن شهرستان ، نیاز بالای معادن به ایمنی 
را یادآور شد و افزود: با توجه به میزان اشتغال بالا در معادن 
ایمنی هم باید به مراتب بالا باشد و در این شهرستان به 
عنوان قطب زغال سنگ کشور و افزایش تمایل برای سرمایه 
گذاری، باید زیرساخت هایی چون جاده، برق و زیرساخت 

های ارتباطی در مناطق معدنی تامین شود.

 ضعف زیرساخت ها
 در عسلویه زغال سنگ  

به مناسبت روز جهانی کوهستان 

کوهنوردان کشور به طبس می آیند
زهرایی- سومین گردهمایی کوهنوردان سراسر کشور به مناسب روز جهانی 
کوهستان 21 و 22 آذر با صعود به قله نایبند طبس برگزار می شود. رئیس هیئت 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان گفت: این گردهمایی با هدف رونق اقتصادی 
منطقه و حفاظت و پاکیزگی کوه ها و ایمنی با حضور استاد حسین نظر برگزار خواهد 
شد. »گنجی« رقابت اسکای راینینگ )دوی کوهستان( دسته نونهالان و نوجوانان ، 
تجلیل از قهرمانان و فعالان عرصه کوهنوردی توسط هیئت بیرجند، آموزش همگانی 

کوهپیمایی به صورت آزاد و... را از دیگر برنامه های این هفته بیان کرد.

قضاوت داور قاینی در رقابت های بین المللی کشتی 
کاظم عقیقی داور قاینی در رقابتهای بین المللی کشتی آزاد و فرنگی روز جهانی 
کودک سوت می زند. رئیس هیئت کشتی استان به خبرنگار ما گفت: این سومین 
بار است که این داور به مسابقات بین المللی روز کودک دعوت می شود. به گفته 
»سروری« این رقابت ها در رده سنی نونهالان از 20 تا 22 آذر با حضور چهار تیم 

خارجی در اولند قزوین برگزار می شود.

نیاز 4 میلیاردی برای اتمام کلینیک تخصصی 
بیمارستان سرایان

موسوی- پروژه احداث کلینیک تخصصی بیمارستان امام علی)ع( سرایان 
طولانی شده است و باید برای اتمام آن چهار میلیارد تومان تامین شود. رئیس 
مجمع خیران سلامت استان در سرایان بر برپایی همایش تجلیل از خیران سلامت 
شهرستان را به منظور قدردانی ازخدمات آنان مورد تاکید قرار داد. »حسینی«، 
پروژه احداث کلینیک سرایان را یادآور شد و ادامه داد: هنگام شروع هزینه احداث 
آن یک میلیارد و 700میلیون تومان برآورد شد اما با تورم ایجاد شده، با اعتبار چهار 
میلیاردی هم به اتمام نمی رسد.وی با اشاره به خدمات مطلوب مجمع خیران 
سلامت استان، بهره برداری از بیمارستان ایران مهر را به عنوان یکی از اقدام های 
بزرگ این مجمع به منظور خدمات دهی به بیماران سرطانی دانست و اظهارکرد: 
علاوه بر بهره برداری از پروژه های زیاد توسط این مجمع ، ماه گذشته چهار پروژه 
افتتاح شد و حدود 30 پروژه نیز درحال احداث است. وی مشکلات و تنگناهای 
موجود در احداث پروژه ها را یادآور شد و افزود: بیشترپروژه های درحال احداث 

استان مشارکتی است و با وجود مشکلات دولت با مشکل مواجه شده است.

کمپ ترک اعتیاد بشرویه راه اندازی می شود
پورغزنین- راه اندازی کمپ ترک اعتیاد در بشرویه خواسته ای 10 ساله است 
که به زودی در روستای رقه بخش ارسک فعال خواهد شد. »علی شفیعی«، 
فرماندار بشرویه در ستاد مبارزه با مواد مخدر شهرستان، گفت: امروزه اعتیاد 
یک مشکل جدی است و ناشی از عواملی چون خانواده، اطرافیان و محیط است 
بنابراین خانواده ها دقت لازم را برای جلوگیری از درگیر شدن فرزندان خود به 
این بلای خانمان سوز داشته باشند. »احمدی«، معاون توسعه پیشگیری اداره 
کل بهزیستی، نیز از نبود مشکل برای صدور مجوز راه اندازی کمپ ترک اعتیاد در 

بشرویه خبر داد و افزود: این مجوز به زودی برای بشرویه صادر می شود.

از گوشه و کار استان

10 کارخانه خوسف در 
مرحله راه اندازی

مشمولی-10کارخانه و واحد تولیدی در خوسف 
در مرحله راه اندازی است.فرماندار خوسف در 
جمع اعضای شورای اسلامی شهرستان گفت: 
در خوسف 10 کارخانه و واحد تولیدی مراحل راه 
اندازی را طی می کند که بین 40 تا صد  در صد 
پیشرفت فیزیکی دارد و بر اساس وعده های مطرح 
شده در صورت تامین زیر ساخت ها پنج واحد از 
جمله نیروگاه خورشیدی، کارخانه چدن کویر 
خاوران، دو کارخانه فراوری محصولات کشاورزی 
و واحد تولید قطعات بتنی و آسفالت دهه فجر 
امسال به بهره برداری می رسد.»شفیعی«از راه 
اندازی مجتمع گلخانه ای در بخش جلگه ماژان 
خبرداد و در مورد مشکل نفت سفید افزود: تا زمان 
ثبت نام در سامانه سوخت، افرادی که مراجعه 
داشته اند خارج از نوبت، سهمیه دریافت کرده 
اند.وی به مصوبه های سفر استاندار به خوسف 
اشاره کرد و گفت: ساخت چهار بند خاکی از 
مصوبه های سفر استاندار به خوسف است اما از 
600 میلیارد ریال اعتبار آبخیزداری استان هیچ 
مبلغی اختصاص نیافته است.به گزارش»خراسان 
جنوبی«، واگذاری زمین در روستاها، تسطیح 
نشدن زمین و آماده سازی آن توسط بنیاد مسکن، 
آب رسانی به روستای تجگ، تسریع در احداث 
اورژانس محور قلعه زری،  پیگیری جابه جایی 
پایگاه امداد جاده ای محور قلعه زری، احیا و مرمت 
قنوات شهرستان، مرمت و تیغ زنی جاده های 
روستایی ،گاز رسانی به روستاهای دهستان قلعه 
زری و تسریع در گاز رسانی به روستاهای دهستان 
خور از مهم ترین خواسته های اعضای شورای 

شهرستان بود که در این نشست مطرح شد.

رشـته   12 ایجـاد  مجـوز  بـار  اولیـن  بـرای 
کارشناسـی ارشـد بـا مسـاعدت رئیـس دانشـگاه 
نهبنـدان  در  جنوبـی  خراسـان  اسـلامی  آزاد 
صـادر شـد. فرمانـدار نهبنـدان، گفـت: بـا توجـه 
به نیـاز شهرسـتان و ضـرورت فراهم کردن رشـته 

هـای تحصیـلات تکمیلـی، پیگیـری و مکاتباتـی 
در چنـد مـاه اخیـر انجـام شـد کـه بـا مسـاعدت 
ویـژه رئیـس دانشـگاه آزاد اسـلامی اسـتان برای 
کارشناسـی  رشـته   12 آینـده  سـال  مهـر  تـرم 
ارشـد در نهبنـدان در صـورت وجـود متقاضـی و 

رسـیدن به حـد نصـاب ایجـاد مـی شـود. »بیکی« 
ادامـه داد: ایـن انتظـار وجـود دارد همشـهریانی 
 کـه تمایـل دارنـد در فرصـت باقـی مانـده بـرای 
سـایت  طریـق  از  ارشـد  کارشناسـی  نـام  ثبـت 

کننـد. اقـدام  سـنجش  سـازمان 

 صدور مجوز
 12 رشته 

کارشناسی ارشد 
در نهبندان


